
2255-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las diez horas con cinco minutos del treinta de julio de dos mil veintiuno. 

Conclusión del proceso de conformación de las estructuras provinciales del partido 

ALIANZA DEMOCRÁTICA NACIONAL. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, 

publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los 

funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados 

por este Departamento de Registro de Partidos Políticos, se determina que el partido 

ALIANZA DEMOCRÁTICA NACIONAL convocó y celebró todas las asambleas 

provinciales, la cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de 

cada una de ellas. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron 

integradas de la siguiente manera: 

 
PROVINCIA SAN JOSÉ 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

117880217 VALERIA RIVERA QUIROS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

110520912 ERNESTO ORLICH DUNDORF  SECRETARIO PROPIETARIO 

206510606 NATALY MELISSA RODRIGUEZ CHAVES TESORERO PROPIETARIO 

111090962 MARIO CALZADA SAENZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

110950798 JOHANNA CAROLINA BUKELE HANDAL SECRETARIO SUPLENTE 

112340158 JOSETH BARAHONA ARCE   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

106270517 DIMAS RICARDO VARGAS PORRAS  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

204880291 BETTY OBANDO CORTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

801090314 BRIANT EMERSON JARRIN CABRERA TERRITORIAL PROPIETARIO 

110520292 FANNY RAMIREZ ESQUIVEL   TERRITORIAL PROPIETARIO 

116640844 CRISTIAN ANTONIO MORA CAMARENO TERRITORIAL PROPIETARIO 

110950798 JOHANNA CAROLINA BUKELE HANDAL TERRITORIAL PROPIETARIO 

112340158 JOSETH BARAHONA ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

108310906 RANDALL GOMEZ VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 



117880217 VALERIA RIVERA QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

111470998 ZARHAY ARROYO GARCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

107630586 DOUGLAS CAAMAÑO QUIROS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

PROVINCIA ALAJUELA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

601270767 FREDDY ARTAVIA CORDERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

202781424 ENY MARÍA SOTO CERDAS   SECRETARIO PROPIETARIO 

202901355 JOSÉ ALBERTO RUIZ ABARCA  TESORERO PROPIETARIO 

206340212 NATALIA CAROLINA RODRÍGUEZ ALFARO PRESIDENTE SUPLENTE 

203150128 ÓSCAR ALVARADO MONTOYA  SECRETARIO SUPLENTE 

204510698 GRACE ARAYA PORRAS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

109650901 EVER CLAUDIO NAVARRO RAMÍREZ  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

204580471 ALEXANDER ARAYA JIMÉNEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

602910112 ARELYS DE LOS ÁNGELES BADILLA SOLÍS TERRITORIAL PROPIETARIO 

203180396 EDGAR JOVEL ÁLVAREZ LÓPEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

204990966 JENIFER ARROYO OCAMPO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

203490473 ÓSCAR MILTON MONGE MUÑOZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

116980273 KAINA ALEJANDRA GUZMAN ALPÍZAR TERRITORIAL PROPIETARIO 

112380013 LUIS ARMANDO SEQUEIRA OROZCO TERRITORIAL PROPIETARIO  

502360281 LILLIAM ARAYA ESPINOZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

204060093 OLGER GERARDO ARROYO OCAMPO TERRITORIAL PROPIETARIO 
204280545 ROXANA ARAYA ESQUIVEL   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
PROVINCIA CARTAGO 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

303190828 MAUREN LILLIANA QUIROS BARAHONA PRESIDENTE PROPIETARIO 

301850918 EDGAR DANIEL ALVARADO MATA  SECRETARIO PROPIETARIO 

304040988 YAMILETH ROJAS MONGE   TESORERO PROPIETARIO 

305420641 EMMANUEL DAVID PACHECO CEDEÑO PRESIDENTE SUPLENTE 

303880626 KRISSIA MONTOYA BRENES   SECRETARIO SUPLENTE 

301920831 MARIANO NUÑEZ NAJERA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

303370341 ANDREA PATRICIA BRENES QUESADA FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
503310997 CESAR LUIS RODRIGUEZ QUESADA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
301850918 EDGAR DANIEL ALVARADO MATA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
305420641 EMMANUEL DAVID PACHECO CEDEÑO TERRITORIAL PROPIETARIO 



305400405 JOSE PABLO ROLDAN CAMPOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205530532 KARLA MARIA CHACON BRENES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
303880626 KRISSIA MONTOYA BRENES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108890481 MARIA ODILIE CALDERON HERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
301920831 MARIANO NUÑEZ NAJERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
303190828 MAUREN LILLIANA QUIROS BARAHONA TERRITORIAL PROPIETARIO 
304040988 YAMILETH ROJAS MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
PROVINCIA HEREDIA 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

401420100 MARIA DEL CARMEN GARITA ARAYA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

401660849 ANGEL GARRO CAMACHO   SECRETARIO PROPIETARIO 

204820839 CLAUDIA MONTERO ZAMORA  TESORERO PROPIETARIO 

110050774 ERICK HUMBERTO ZUMBADO BOLAÑOS PRESIDENTE SUPLENTE 

401530964 DAMARIS GARRO CAMACHO   SECRETARIO SUPLENTE 

401780361 JORGE ALONSO VARGAS RAMIREZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

114170589 MARIA CRISTINA GONZALEZ DEMMER FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
401660849 ANGEL GARRO CAMACHO   TERRITORIAL  
401530964 DAMARIS GARRO CAMACHO   TERRITORIAL  
110050774 ERICK HUMBERTO ZUMBADO BOLAÑOS TERRITORIAL  
111400718 JONATHAN OVIEDO CERDAS   TERRITORIAL  
103860207 JORGE ISAAC VARGAS ARAYA  TERRITORIAL  
402570570 LUIS FELIPE RAMIREZ BRENES  TERRITORIAL  
401180170 MARIA ANITA RAMIREZ SANDI  TERRITORIAL  
401420100 MARIA DEL CARMEN GARITA ARAYA  TERRITORIAL  
401900290 PAOLA DE LOS ANGELES MEJIA CAMPOS TERRITORIAL  
112350788 VANESSA JARQUIN CAMACHO  TERRITORIAL 

 
PROVINCIA GUANACASTE 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

503330229 CARLOS JESUS GOMEZ MARIN  PRESIDENTE PROPIETARIO 

204940562 MARILYN TORRES CARVAJAL  SECRETARIO PROPIETARIO 

504400959 EFRAIN ALEJANDRO ARAYA FUENTES TESORERO PROPIETARIO 

601120920 LILLIAM BARRANTES SAENZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

504400908 LUIS DIEGO CORDERO BARRANTES  SECRETARIO SUPLENTE 

203180236 MARIA DEL CARMEN ALPIZAR CASTRO TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

109590326 SHIRLEY CALDERON ARGUEDAS  FISCAL PROPIETARIO 

 

 



DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

503330229 CARLOS JESUS GOMEZ MARIN  TERRITORIAL PROPIETARIO 

504400959 EFRAIN ALEJANDRO ARAYA FUENTES TERRITORIAL PROPIETARIO 

502320538 INGRID MARIA PANIAGUA GUEVARA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

504420867 JOSE VINICIO ALVAREZ CRUZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

601120920 LILLIAM BARRANTES SAENZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

504400908 LUIS DIEGO CORDERO BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

504180208 MARCELA MONGE PANIAGUA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

203180236 MARIA DEL CARMEN ALPIZAR CASTRO TERRITORIAL PROPIETARIO 

204940562 MARILYN TORRES CARVAJAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 

503200973 RANDALL EDUARDO CHAVARRIA VARGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
PROVINCIA PUNTARENAS 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

601080031 BELTRAN SANDI GARCIA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

603050350 NURIA CECILIA CHAVES VILLALOBOS SECRETARIO PROPIETARIO 

604090513 HAROL ARIEL BADILLA GUTIERREZ  TESORERO PROPIETARIO 

603410203 EMILIA DE JESUS CUBILLO CESPEDES PRESIDENTE SUPLENTE 

110680956 CRISTOPHER CARVAJAL LARA  SECRETARIO SUPLENTE 

604460150 ANA LISETH ALVAREZ SANCHEZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

604060167 YARETH ISABELY VASQUEZ BOGANTES FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

604460150 ANA LISETH ALVAREZ SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

604030206 YESELYN MURILLO BATISTA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

117730856 RAFAEL ANTONIO GARCIA SEQUEIRA TERRITORIAL PROPIETARIO 

603410203 EMILIA DE JESUS CUBILLO CESPEDES TERRITORIAL PROPIETARIO 

111470223 ROYNER MORA RUIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

603050350 NURIA CECILIA CHAVES VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO 

110680956 CRISTOPHER CARVAJAL LARA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604090513 HAROL ARIEL BADILLA GUTIERREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
601080031 BELTRAN SANDI GARCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603260496 YAMILETH ALVAREZ ROSALES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
PROVINCIA LIMÓN 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

203120620 MARIA ELENA SEGURA BOLAÑOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

701160407 MANRIQUE JIMENEZ WILSON  SECRETARIO PROPIETARIO 

602860283 CRISSIA JUNIET DIAZ LOPEZ   TESORERO PROPIETARIO 

111240928 EDUARDO BONILLA CHINCHILLA  PRESIDENTE SUPLENTE 

702340316 JENNIFER ANDREA RIVERA QUIROS  SECRETARIO SUPLENTE 

701450214 JOHN DANY ALVARADO MATARRITA  TESORERO SUPLENTE 

 



FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

701680780 ALEXIA TATIANA QUIROS SOLANO  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

700870120 ANITA MARIA ANCHIA LEON   TERRITORIAL PROPIETARIO 

111240928 EDUARDO BONILLA CHINCHILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

701450214 JOHN DANY ALVARADO MATARRITA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

701700655 JUDITH UVA FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

601980749 JULIAN EDUARDO GONZALEZ VILLARREAL TERRITORIAL PROPIETARIO 

203120620 MARIA ELENA SEGURA BOLAÑOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

701160407 MANRIQUE JIMENEZ WILSON  TERRITORIAL PROPIETARIO 

702910882 NUVIA HERMINIA LAYAN SELLES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

116210904 DANNY ARTURO LAYAN ATENCIO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
701800806 YESENIA ANDREA LEON NUÑEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
En virtud de lo expuesto, se comprueba que la agrupación política ha completado 

satisfactoriamente las estructuras partidarias en todas las provincias del territorio nacional, 

por lo tanto, este Departamento, autorizará al Partido ALIANZA DEMOCRÁTICA 

NACIONAL para que continúe con la celebración de la asamblea nacional. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de 

las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra 

lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que 

se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo 

uno de ellos. NOTIFÍQUESE. - 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 

MCV/mch/vcm/ccv 
C.: Exp. n.° 327-2020, partido ALIANZA DEMOCRÁTICA NACIONAL 
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